
Statistik Jahrbuch 2022  – Fachverband der Fahrzeugindustrie5.4

RAHMENDATEN
Bestand an Pkw Kl. M1 nach Alter

Bestand an Pkw Kl. M1
nach Altersklassen1)

Fußnoten:
1) Pkw nach dem Jahr der erstmaligen Zulassung. 
2) Rechenannahme: 40 Jahre

Quelle: STATISTIK AUSTRIA, Kfz-Bestand 

Jahr 
Erstzulassung Alter Stück

 Verteilung 
in % 

 Verteilung 
kumuliert 

Durchschnitts-
alter

Hilfsspalte für 
Durchschnitts-

alter

2022  1 Jahr    201.801 3,92 3,92 1 201.801
2021  2 Jahre   226.522 4,40 8,32 2 453.044
2020  3 Jahre   242.152 4,70 13,02 3 726.456
2019  4 Jahre   319.388 6,20 19,22 4 1.277.552
2018  5 Jahre   335.689 6,52 25,73 5 1.678.445
2017  6 Jahre   350.904 6,81 32,55 6 2.105.424
2016  7 Jahre   326.268 6,33 38,88 7 2.283.876
2015  8 Jahre   297.573 5,78 44,66 8 2.380.584
2014  9 Jahre   279.561 5,43 50,09 9 2.516.049
2013  10 Jahre   279.199 5,42 55,51 10 2.791.990
2012  11 Jahre   282.606 5,49 60,99 11 3.108.666
2011  12 Jahre   280.339 5,44 66,44 12 3.364.068
2010  13 Jahre   237.328 4,61 71,04 13 3.085.264
2009  14 Jahre   217.992 4,23 75,27 14 3.051.888
2008  15 Jahre   184.493 3,58 78,86 15 2.767.395
2007  16 Jahre   165.809 3,22 82,08 16 2.652.944
2006  17 Jahre   143.401 2,78 84,86 17 2.437.817
2005  18 Jahre   121.947 2,37 87,23 18 2.195.046
2004  19 Jahre   104.141 2,02 89,25 19 1.978.679
2003  20 Jahre   86.389 1,68 90,93 20 1.727.780
2002  21 Jahre   65.482 1,27 92,20 21 1.375.122
2001  22 Jahre   54.404 1,06 93,25 22 1.196.888
2000  23 Jahre   46.018 0,89 94,15 23 1.058.414
1999  24 Jahre   36.584 0,71 94,86 24 878.016

bis 1998 25 Jahre 264.900 5,14 100,00 40 2) 10.596.000
 und älter    

5.150.890 100,0        57.889.208

     durchschnittliche Fahrzeuglebensdauer 11,2

 per 31.12.2021 (insg.)

Stand: März 2023


Tabelle1



		Jahr Erstzulassung		Alter		Stück		Verteilung in %		Verteilung kumuliert		Durchschnitts-alter				Hilfsspalte für Durchschnitts-alter





		2022		 1 Jahr    		201,801		3.92		3.92		1				201,801

		2021		 2 Jahre   		226,522		4.40		8.32		2				453,044

		2020		 3 Jahre   		242,152		4.70		13.02		3				726,456

		2019		 4 Jahre   		319,388		6.20		19.22		4				1,277,552

		2018		 5 Jahre   		335,689		6.52		25.73		5				1,678,445

		2017		 6 Jahre   		350,904		6.81		32.55		6				2,105,424

		2016		 7 Jahre   		326,268		6.33		38.88		7				2,283,876

		2015		 8 Jahre   		297,573		5.78		44.66		8				2,380,584

		2014		 9 Jahre   		279,561		5.43		50.09		9				2,516,049

		2013		 10 Jahre   		279,199		5.42		55.51		10				2,791,990

		2012		 11 Jahre   		282,606		5.49		60.99		11				3,108,666

		2011		 12 Jahre   		280,339		5.44		66.44		12				3,364,068

		2010		 13 Jahre   		237,328		4.61		71.04		13				3,085,264

		2009		 14 Jahre   		217,992		4.23		75.27		14				3,051,888

		2008		 15 Jahre   		184,493		3.58		78.86		15				2,767,395

		2007		 16 Jahre   		165,809		3.22		82.08		16				2,652,944

		2006		 17 Jahre   		143,401		2.78		84.86		17				2,437,817

		2005		 18 Jahre   		121,947		2.37		87.23		18				2,195,046

		2004		 19 Jahre   		104,141		2.02		89.25		19				1,978,679

		2003		 20 Jahre   		86,389		1.68		90.93		20				1,727,780

		2002		 21 Jahre   		65,482		1.27		92.20		21				1,375,122

		2001		 22 Jahre   		54,404		1.06		93.25		22				1,196,888

		2000		 23 Jahre   		46,018		0.89		94.15		23				1,058,414

		1999		 24 Jahre   		36,584		0.71		94.86		24				878,016

		bis 1998		25 Jahre		264,900		5.14		100.00		40		2)		10,596,000

				 und älter    

		 per 31.12.2021 (insg.)				5,150,890		100.0								57,889,208



		     durchschnittliche Fahrzeuglebensdauer 														11.2






	5.4

